



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 3412-1567 | E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1026/2023		
Modalidade: Dispensa		Número/Ano: 20/2023
Tipo de Avaliação: por item	Critério de Avaliação: Menor Preço Por Item	Modo de Disputa: fechado
Objeto: Aquisição de material de expediente.		

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, **ADJUDICO** o objeto deste procedimento licitatório à vencedora e **HOMOLOGO** este procedimento licitatório, destinado à contratação da(s) empresa(s) a seguir:

Vencedores	CNPJ	Valor
DANIEL AURELIANO DANTAS RODRIGUES DA SILVA 02565305486	21.882.843/0001-39	R\$ 2.493,80
ERIVAN VIEIRA DE ARAUJO	10.429.451/0001-00	R\$ 520,25
MICROFACIL INFORMATICA LTDA	08.010.923/0001-36	R\$ 1.342,60
PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	41.412.829/0001-89	R\$ 3.645,84

Vencedor: DANIEL AURELIANO DANTAS RODRIGUES DA SILVA 02565305486					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	Calculadora de mesa, portátil, tamanho grande, com visor de 12 (doze) dígitos grandes, contendo as 4 operações, raiz quadrada, porcentagem, memória, desligamento automático, bateria ou pilha inclusa, cor preta ou cinza.	Und	3	20,00	60,00
00005	Caneta técnica fine line 0.5 mm cor preta	Und	3	4,40	13,20
00006	Clipes 2/0 aço galvanizado cx c/100	Und	20	3,00	60,00
00008	Cola em bastão 40g	Und	20	9,40	188,00
00011	Envelope com janela, com envelope medindo 110x220mm e janela medindo 40x140mm	Und	2000	0,20	390,00
00012	Envelope saco branco medindo 220x320mm	Und	200	0,56	112,00
00017	Fita de empacotamento transparente 45mmX40m	Und	5	5,80	29,00
00020	Livro de ata com 100fls	Und	3	14,40	43,20
00021	Lápis marcador de texto na cor amarela	Und	40	2,00	80,00
00022	Marcador para quadro branco na cor azul	Und	4	3,00	12,00
00025	Papel fotográfico glossy A4 180g/m ²	Und	400	0,40	160,00
00028	Pasta classificadora AZ	Und	2	19,20	38,40
00029	Pasta classificadora em material plástico transparente com grampo tipo trilho em plástico, pacote c/10und	Und	10	28,00	280,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 3412-1567 | E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

00030	Pasta classificadora em cartolina com impressão, 480g/m ² , medindo 345x235mm, com grampo plástico	Und	100	4,60	460,00
00033	Porta caneta triplo acrílico branco transparente medindo 240x70x80xmm	Und	5	10,00	50,00
00036	Tinta original Epson 544 65ml cor black (preto)	Und	4	74,00	296,00
00037	Tinta original Epson 544 65ml cor ciano	Und	1	74,00	74,00
00038	Tinta original Epson 544 65ml cor yellow (amarelo)	Und	1	74,00	74,00
00039	Tinta original Epson 544 65ml cor magenta	Und	1	74,00	74,00
				Valor	2.493,80

Vencedor: ERIVAN VIEIRA DE ARAUJO					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	Borracha plástica branca TR18	Und	5	1,35	6,75
00026	Papel texturizado vergê branco A4 180g/m ²	Und	400	0,44	176,00
00031	Pilha alcalina AA, cartela c/4und	Und	30	7,10	213,00
00032	Pilha alcalina AAA, cartela c/4und	Und	15	8,30	124,50
				Valor	520,25

Vencedor: MICROFACIL INFORMATICA LTDA					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	Arquivo permanente desmontável, confeccionado em polipropileno, fecho frontal de encaixe, medindo 260x252x135mm, cor cinza	Und	50	9,90	495,00
00016	Fita adesiva gomada 18mmX50m, papel kraft	Und	10	15,30	153,00
00024	Notas autoadesivas cores 38x50mm, 4 bloco c/100fls	Und	25	5,90	147,50
00027	Papel ofício A4 75g/m ² c/500fls	Und	20	26,00	520,00
00034	Tesouras de uso geral inox nº7	Und	3	4,50	13,50
00035	Papel ofício A4 75g/m ² com 100und, cor azul	Und	2	6,80	13,60
				Valor	1.342,60

Vencedor: PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	BATERIA ALCALINA 9V	UND	200	12,99	2.598,00
00007	Cola de precisão 3g	Und	5	2,69	13,45
00009	Elástico amarelo c/ 100 unidades	Und	10	5,66	56,60



CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 173 - Centro - CEP 59380-000

Fone: (84) 3412-1567 | E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

www.camaradecurraisnovos.com.br

00010	Envelope carta convite azul marinho tamanho A5	Und	500	0,60	299,00
00013	Estilete multiuso 18mm, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança	UND	4	3,30	13,20
00014	Etiquetas autoadesivas 25,4x66,7mm, folhas c/30 etiquetas	Und	100	0,47	46,99
00015	Etiquetas autoadesivas 50x100mm, folha c/10 etiquetas	Und	100	0,20	20,00
00018	Grampo galvanizado 26/6 c/1000und	Und	30	2,25	67,50
00019	Grampo galvanizado 09/10 c/1000und	Und	10	3,16	31,60
00023	Notas autoadesivas 5 cores 50x15mm, 5 blocos c/100fls	Und	50	9,99	499,50
Valor					3.645,84

Currais Novos, 11 de agosto de 2023.

Ycleyber Trajano da Silva
PRESIDENTE DA CAMARA